





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  43430








Estratto dal verbale della seduta del 24/08/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno ventiquattro del mese di Agosto alle ore 09:30, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Vice Segretario Generale FORMENTI SERGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Assente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Assente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 5 Assenti N. 2





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 482 :


CELEBRAZIONI DI "MODENA CAPITALE" - MOSTRA "ARTE IN CONVENTO" RESTAURO ARREDI LITURGICI EX CHIESA S. PAOLO DI MODENA.





�
OGGETTO:


CELEBRAZIONI DI "MODENA CAPITALE" - MOSTRA "ARTE IN CONVENTO" RESTAURO ARREDI LITURGICI EX CHIESA S. PAOLO DI MODENA.














LA GIUNTA PROVINCIALE








	Premesso che la Provincia di Modena, con deliberazione di Giunta n. 1158 del 28.10.1997 ha approvato di partecipare alle celebrazioni di “Modena Capitale”, per il quarto centenario del trasferimento della corte estense da Ferrara a Modena;


	dato atto che con la stessa deliberazione si è approvato:


- di realizzare il restauro e il recupero funzionale della ex chiesa di S. Paolo in Modena e degli annessi locali della sagrestia, su progetto dell’arch. Fabio Massimo Pozzi, approvato dalla Soprintendenza per i Beni Architettonici e Ambientali;


- l’allestimento nella recuperata ex chiesa di S. Paolo di una mostra dal titolo “Arte in convento”, con dipinti e arredi liturgici, ora presso la Raccolta d’Arte della Provincia, provenienti dall’antico monastero e dall’Educatorio di S. Paolo;


	dato atto altresì che il progetto della mostra prevede l’esposizione di arredi da sottoporre a intervento di restauro conservativo e di manutenzione;


	richiamata la deliberazione di Giunta n. 1212 dell’11-11-1997, con la quale si procedeva a un primo stralcio dell’intervento di restauro su un Crocefisso del sec. XVIII e su una serie di sei candelieri in legno argentato del sec. XVIII;


	considerata l’opportunità di effettuare un secondo stralcio d’intervento di restauro e manutenzione sui seguenti materiali:


- calice in argento, sec. XVII;


- calice in argento, sec. XVIII;


- turibolo e navicella in argento, sec. XIX;


- turibolo in ottone argentato, sec. XIX;


- pisside in argento, sec. XVIII;


- pisside in ottone argentato e dorato, sec. XIX;


- pisside in ottone argentato, sec. XIX;


- bugia e palmatoria in argento e metallo argentato, sec. XIX;


- secchiello per l’acqua santa in ottone argentato, sec. XIX;


- reliquiario della S. Croce in argento, sec. XIX;


- reliquiario a ostensorio in argento, sec. XIX;


- reliquiario a tempietto in metallo argentato, sec. XIX;


- serie di tre carteglorie in ottone, sec. XIX;


- lavabo da sagrestia in legno e ottone, sec. XIX;


- coppia di ampolline in vetro e argento, sec. XVIII;


- pisside con piattello saldato alla base, sec. XIX;


- piccola pisside con piattello saldato alla base, sec. XIX;


- quattro reliquiari a ostensorio in legno argentato, sec. XVIII;


- serie di sei reliquiari ad ostensorio in legno argentato, sec. XVIII;


- croce d’altare in legno e bronzo, sec. XIX;


- serie di due carteglorie in legno argentato, sec. XVII;


- custodia per reliquiario in cartone e ottone, sec. XIX;


- serie di sei candelieri in legno intagliato e argentato, sec. XVIII;


	atteso che per il restauro delle opere sopra specificate si provvederà attraverso trattativa privata previa gara ufficiosa da esperire attraverso il Servizio Economato, in conformità a quanto previsto nell’art. 12 del Regolamento Contrattuale della Provincia di Modena;


	preso atto di prevedere per il restauro delle sopra elencate opere un impegno finanziario per la Provincia di Modena di circa L. 6.000.000;


	dato atto che l’iniziativa è prevista al progetto 219 “Conoscenza, valorizzazione e tutela Beni Culturali nel territorio”, Sottoprogetto 542 “Qualificazione, promozione e valorizzazione Musei”, Azione 321 “Restauro arredi ex Educatorio S. Paolo” del PEG 1998;


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





di approvare il programma di restauro, secondo stralcio, relativo agli arredi sopra specificati, previa gara ufficiosa da esperire tramite Servizio Economato, prevedendo un importo presunto di spesa di L. 6.000.000;


di prenotare la spesa di L. 6.000.000 all’Azione 321 “Restauro Arredi ex Educatorio S. Paolo” del PEG 1998 previo prelievo di L. 6.000.000 dall’Azione 137 “Fondo di Riserva”;


di dare atto che la presente deliberazione comporta integrazione del P.E.G. 1998 approvato con deliberazione di Giunta n. 38 del 27.1.1998;


di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL V. SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to FORMENTI SERGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  28/08/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 07/09/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  482  DEL  24/08/1998   - PAG. � PAGE �3�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












